adquisici~n, por compraventa, del inmueble rural de propiedad del senor Axel 

Leonardo V~lez de Villa Pinedo, ubicado en el Sector de Rompcolas del Distrito de 

Tarbopata, Provincia de Tarbopata, Departamento de Madre de Dios (cod. de 

predio 9_4758610_131368), con un ~rea de 10,174 m, por el precio pactado de 

$915,660,00 (novecientos quince mil seiscientos sesenta con 00/100 dblares 

americanos) equivalente a $90,00 (noventa dblares americanos) por m 

Y OTORGAR FACULTADES a la Rectora de la Universidad Andina del 

Cusco, Dra. Di.Yanira Bravo Gonzales, identificada con DNI N," 25185610, para 

que en representaci~n de la Universidad Andina del Cusco, pueda celebrar y

[...]

declaraciones y demis documentos que formalicen la compra del inmucble rural, 

ubicado en el Sector de Rompeolas del Distrito de Tarbopata, Provincia de 

Tambopata, Departamento de Madre de Dios (cbd. de predio 9_4758610_131368), 

con un ~rea de 10.174 m, por cl precio pactado de $915,660.00 (novecientos quince 

mil seiscientos sesenta con 00/100 dlares americanos) equivalente a $90,00 

(noventa dblares americanos) por m, del propietario seior Axel Leonardo V~lez de 

Villa Pinedo, peruano, identificado con DNI N,° 72810229, hasta lograr la 

inscripcibn registral 

4. OPINION LEGAL SOBRE CASO DE DR.

[...]

Provincial de Canchis, en donde se prev~ sustentar debidamente el car~cter temporal 
de la obra 

Evaluado y llevado a votacin se acuerda por unanimidad APRO[AR el 

Anteproyecto Arquitect~nico de la Obra "PABELLON PROVISIONAL 

(TEMPORAL), PARA LABORATORIOS DE INGENIERIA CIVIL, EN LA 

FILIAL SICUANI", con una inversion de S/, 865,200.00 (ochocientos sesenta y 

cinco mil doscientos con 00/100 soles), incluye gastos de supervision de obra, cuyo 

plazo de ejecucibn ser~ de I05 dias calendario (equivalente a 3.5 meses), distribuidos 

en: IS dias calendario para la entrega del expediente tcnico y 90 dias para 1 

ejecucion de la construccion y bajo la modalidad de "lave en mano" y, DISPONER 

la inclusion presupuestal en el Plan Operativo Institutionat.po] de la Universidad 

Andina del Cusco, por un monto de $/ 865,200.00 (ochocientos sesenta y cinco mil 

doscientos con 00/100 soles) en una nueva actividad denominada "Construccibn de 

Pabell~n Provisional (Temporal), para laboratorios de Ingenieria Civil, en la filial 

Sicuani" en la Unidad de Proyecto y Obras 

4. SOLICITUD DE DESIGNACION DE PERSONAL DE APOYO DOCENTE